
Verordening tot intrekking van de Verordening precariobelasting Voorst 2016 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 november 2024, nummer 

580209; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot intrekking van de Verordening precariobelasting Voorst 2016. 

Enig artikel Intrekking   
De Verordening precariobelasting Voorst 2016 wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 december 2024. 

Ita Joosten, griffier 

  

  

  

  

Paula Jorritsma-Verkade, burgemeester 

Nr. 540610 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 540610 23 december 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR387481


Toelichting     
De Verordening precariobelasting Voorst 2016 voorziet uitsluitend in de heffing van buizen, kabels, 

draden of leidingen. Sinds 1 januari 2022 is die heffing wettelijk niet meer mogelijk. De laatste belas- 

tingaanslagen betroffen het belastingjaar 2021. Deze zijn in dat jaar opgelegd en betaald. Er zijn geen 

lopende bezwaar- of beroepsprocedures tegen deze aanslagen. De verordening is daarmee materieel 

uitgewerkt en kan daarom worden ingetrokken. 

Gemeenteblad 2024 nr. 540610 23 december 2024 2 


